Ofício Vereador Nº 358/2020
São Roque, 3 de março de 2020.
Excelentíssimo Senhor,

Venho por meio deste solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência para autorizar ao Departamento competente a realização de limpeza, capinação e roçada de toda a extensão do Bairro Capuava.

Conforme é perceptível nas fotos anexas, as vias públicas do bairro encontram-se com a vegetação muito alta em seus acostamentos, o que vem prejudicando a visibilidade dos motoristas e colocando em risco os pais que levam os seus filhos à escola, pois impede a passagem destes.

Ademais, o mato alto dos acostamentos contribui para a proliferação de roedores e animais peçonhentos, além de propiciar ambiente favorável para o mosquito da dengue depositar suas larvas em pequenos recipientes com água.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo
(GUTO ISSA)

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES

DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 03/03/2020 - 15:23 2440/2020